

Łęczna, dnia 30.11.2020 r.

Oświadczenie Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęcznej
w sprawie udzielania pomocy żywnościowej

W związku z sytuacją epidemiczną Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęcznej udziela pomocy żywnościowej osobom potrzebującym, w szczególności starszym, samotnym, niepełnosprawnym, chorym, w tym poddanych kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych, nie posiadającym rodziny, znajomych lub sąsiadów, którzy mogliby udzielić im takiego wsparcia. Pomoc społeczna jest bowiem instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. W przypadku zgłoszenia się o pomoc żywnościową w pierwszej kolejności Ośrodek ustala, czy dana osoba wymaga takiej formy pomocy i nie może liczyć na wsparcie ze strony osób bliskich czy sąsiadów. Pomoc żywnościowa realizowana jest w formie paczek przez Bank Żywności przy współpracy z Ośrodkiem i organizacją pozarządową (paczki dostarczane są przez WOT lub wolontariuszy) oraz w formie gorących posiłków wydawanych w określonym punkcie w Łęcznej, w ramach współpracy Ośrodka z Caritas Archidiecezji Lubelskiej. Gorące posiłki mogą być dostarczane przez wolontariuszy do domów osób przebywających na kwarantannie. W przypadku osób powyżej 70 roku życia, które wymagają zapewnienia niezbędnych potrzeb wynikających z ich stanu zdrowia oraz sytuacji rodzinnej i społecznej, pomoc udzielana jest w formie zakupów i dostarczania produktów żywnościowych w ramach współpracy z wolontariuszami. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc ta może zostać udzielona osobie przed 70 rokiem życia. Ponadto w Łęcznej istnieje możliwość zrobienia zakupów artykułów spożywczych przez internet wraz z dostawą do domu w dwóch różnych punktach: w sklepie internetowym Lewiatan pod adresem: leczna.sklep-lokalny.pl i w Delikatesach Sezam (21-010 Łęczna, ul. Stefanii Pawlak 6) kontakt przez stronę Delikatesy Sezam Łęczna w Messengarze na Facebooku.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęcznej wskazuje, że realizuje nie tylko zadania z zakresu pomocy społecznej, ale także wykonuje szereg zadań zleconych z zakresu administracji rządowej takich, jak m.in. realizacja świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Ośrodek udziela wsparcia osobom faktycznie potrzebującym, które nie mają możliwości skorzystania z pomocy osób bliskich lub sąsiadów. Angażowanie służb społecznych w każdym przypadku, gdy możliwe jest wsparcie innych osób, doprowadziłoby do przeciążenia systemu pomocy społecznej, który nie będzie w stanie pomóc osobom faktycznie potrzebującym.

Z poważaniem

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Łęcznej
mgr Ewa Słodzińska